
آمریکا؛ ناقض توافق هسته ای 
ایران گفت: آمریکا  صدا و سیما - وزیر خارجه 
نقض  برجام  در  را  تعهداتش  تمام  تقریبا  تاکنون 
کرده است. »محمد جواد ظریف« در مصاحبه ای که 
در نیویورک با جاکوب هیلبران انجام داد، درباره 
احتمال خارج شدن آمریکا از برنامه جامع اقدام 

مشترک گفت: به موضوع خوبی اشاره کردید. 
خروج رسمی از توافق. زیرا آمریکا در دوره ریاست 
جمهوری ترامپ در واقع بخشی از برجام نبوده و 
تقریبا تمام تعهداتش را نقض کرده است در نتیجه 
ما تقریبا یک دوره آزمایشی ۱۶ ماهه را برای خروج 

رسمی )آمریکا( داشته ایم. 
وی افزود: اگر آمریکا به طور رسمی از برجام خارج 
شود، پیامد فوری این خواهد بود که احتمالا ایران 
را از قید هر تعهدی برای باقی ماندن در برجام رها 
خواهد کرد. این که ایران سریعا از برجام خارج شود 
یا نه تصمیمی است که ما اتخاذ خواهیم کرد، اما این 
محتمل ترین نتیجه برای پاسخ ما به دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا خواهد بود.

 آغاز مهارت آموزی سربازان

 از سال جاری

ایسنا - معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش از آغاز اجرای تفاهم نامه مشترک با نیروهای 
مسلح برای مهارت آموزی سربازان از اوایل سال 
برنامه  جزئیات  زرافشان«  »علی  داد.  خبر   ۹۷
مهارت آموزی سربازان را تشریح و اظهار کرد: ما 
مستقیما کاری برای آموزش مهارت به سربازان انجام 
نمی دهیم، بلکه تفاهم نامه ای را با ستاد مشترک 
نیروهای مسلح تنظیم و کارگروه ویژه ای را برای انجام 

امور مشترکی تعریف کرده ایم.

برانکو: سال آینده قوی تر خواهیم بود
ایسنا – سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید 
جشن  رشت  رود  سپید  مقابل  پیروزی  با  تیمش 
خواهد گرفت. »برانکو ایوانکوویچ« در حاشیه تمرین 
تیمش گفت : این آخرین بازی ما است و دوست داریم 
این بازی را با برد به پایان برسانیم. می خواهیم به 

بهترین نحو لیگ را تمام کنیم. تا الان هم نتایج خوبی 
گرفته ایم و می خواهیم این بازی را پیروز شویم تا 

جشن مان شادتر شود و مردم خوشحال تر شوند. 

وعده جدید دولت برای پرداخت 
مطالبات فرهنگیان

خانه ملت - عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش 
پرداخت  برای  دولتی  مسئولان  وعده  از  مجلس 
داد.  خبر  معلم  هفته  در  فرهنگیان  مطالبات 
»علیرضا سلیمی« با اشاره به حجم بالای مطالبات 
فرهنگیان که شامل حقوق عقب افتاده معلمان حق 
التدریسی، پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته، 
دیگر  مطالبات  سایر  و  معلمان  اضافه کاری های 
فرهنگیان می شود، گفت: در نشست اخیر کمیسیون 
آموزش و تحقیقات با مسئولان خزانه  داری، سازمان 
مدیریت و برنامه  ریزی و مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش مجددا درباره معوقات فرهنگیان بحث 
شد که مسئولان دولتی وعده ای خوش به اعضای 

کمیسیون دادند.
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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

 رهبرانقلاب درگذشت حجت الاسلام والمسلمین

 مهمان نواز را تسلیت گفتند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم ربانی 
به  گفتند.  تسلیت  را  مهمان نواز  والمسلمین  حجت الاسلام 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری در پیام 
حضرت آیت ا... خامنه ای آمده است: درگذشت عالم ربانی 
مرحوم حجت  الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ حبیب ا... 
مهمان نواز را به خاندان مکرم و بازماندگان و ارادتمندان ایشان 
و عموم مردم مؤمن و وفادار خراسان شمالی تسلیت عرض می 

کنم. عالم با عمل و مردمی و با صداقت، صفت حقیقی و قطعی این روحانی بزرگوار بود. ایشان 
در دوران انقلاب پیشگام و پناه مردم و در دوران جمهوری اسلامی راهنما و شریک تلخ و شیرین 

زندگی آنان بود. رحمت و رضوان الهی را برای آن مرحوم مسألت می کنم.

کرملین: جایگزینی برای توافق هسته ای با ایران وجود ندارد
تسنیم - سخنگوی کاخ کرملین در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که همه طرفین باید شروط 
مندرج در برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را اجرا کنند، برای این که جایگزینی برای توافق 
هسته ای با ایران وجود ندارد. »پسکوف« در عین حال اعلام کرد که از سوی کرملین، تماسی بین 
روسای جمهوری روسیه و آمریکا در زمینه سرنوشت توافق هسته ای برنامه ریزی نشده است، البته 

جزئیات بیشتر این مسئله را باید از طریق وزارت امور خارجه روسیه جویا شد. 

شمخانی: تنبیه رژیم صهیونیستی قطعی است
تسنیم - دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که تنبیه رژیم صهیونیستی قطعی است، گفت: 
طبیعتاً زمان، مکان و نحوه پاسخگویی به این اقدام شرورانه در اختیار و اراده جمهوری اسلامی 
خواهد بود. »شمخانی« افزود: زمانی که رژیمی به خود حق می دهد تا در اقدامی برنامه ریزی شده 
ضمن تجاوز به حریم هوایی کشوری دیگر نیروهای مقابله کننده با تروریسم را هدف قرار دهد به طور 

قطع باید به تبعات آن و واکنش های متقابل نیز فکر کرده باشد. 

تکذیب شایعه فوت بقایی
فارس – بر خلاف اعلام برخی صفحات مجازی و منابع غیر رسمی حمید بقایی فوت نکرده و زنده 
است. برخی از صفحات در شبکه های مجازی خبر از فوت بقایی داده بودند. بر اساس اعلام این منابع 
غیر رسمی بقایی به کما رفته و به همین دلیل فوت کرده است. پیگیری های خبرنگار قضایی فارس، 

از مسئولان قضایی حکایت از آن دارد که چنین خبری صحت ندارد و مرگ این فرد تأیید نمی شود.

دولت برای تغییر در انتخابات دست به کار شد
فارس - سخنگوی وزارت کشور از نهایی شدن لایحه جامع انتخابات در کمیسیون سیاسی دفاعی 
دولت خبر داد و اظهار کرد: لایحه جامع انتخابات به صحن دولت ارائه شده و بررسی آن در دستور 
کار هیئت وزیران قرار گرفته است. »سامانی« در ادامه افزود: با بررسی و تایید لایحه جامع انتخابات 
در هیئت وزیران بلافاصله این لایحه برای طی مراحل قانونی به مجلس ارائه خواهد شد. در این 

لایحه تمامی نواقصی که در قوانین مربوط به انتخابات وجود داشت رفع شده است.

آماده اعزام ناوگروه به ژاپن هستیم
تسنیم - معاون هماهنگ کننده ارتش از آمادگی نداجا برای اعزام ناوگروه به آب های ژاپن خبر 
داد. دریادار »سیاری« در حاشیه برگزاری اجلاس فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند با دریابان یامامورا جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش ژاپن دیدار و گفت وگو کرد. 
دریادار سیاری در این دیدار با اشاره به موقعیت بسیار ویژه و استراتژیک ایران گفت: ما همواره 

دنبال این هستیم که از ظرفیت های مختلف برای پیشرفت استفاده کنیم.

نمی توان با پیام رسان خارجی کار کرد
تسنیم - مرجع تقلید شیعیان گفت: مسئولان با عزم جدی به فضای مجازی سر و سامان دهند و 
شبکه های اجتماعی داخلی باید دسترسی آسان و ارزان داشته باشند. آیت ا... »مکارم شیرازی«  
در دیدار جمعی از مسئولان وزارت ارتباطات اظهار داشت: ما قبلًا بارها گفتیم اما خیلی ها گوش 
نمی دادند، گفته بودیم که این موضوع روزی به مسئله تبدیل خواهد شد که عواملی سبب جدی تر 
گرفتن این فضا شد، خطرات و ضررها سبب شد حتی کسانی که توجه نداشتند عزم خود را جزم 

کنند و بدانند که با پیام رسان های خارجی نمی توان کار کرد چرا که خطرآفرین هستند.

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رئیس 
سفید  کاخ  در  که  هایی  آن  کرد:  تصریح  جمهور 
نشسته اند بدانند به تعهد، تمدن و انسانیت شان 
پایبند باشند یا نباشند، ملت بزرگ ایران و دولت به 
نمایندگی از ملت در برابر هرگونه توطئه و نقشه آن 
ها با قاطعیت ایستادگی می کند. حجت الاسلام 
و المسلمین دکتر »حسن روحانی« روز گذشته در 
اجتماع مردم آذربایجان شرقی، مردم آذربایجان 
را مردمی غیور و دلاور برشمرد و افزود: آذربایجان 
سرزمین مردان و زنان نامدار و دیار علما، بزرگان، 
شعرا، انقلابیون و سرزمین مقام معظم رهبری، 
ستارخان ها، باقرخان ها و شهدای والا مقام لشکر 
عاشوراست. وی با اشاره به این که ما از اردیبهشت 
سال گذشته در کنار هم وعده دادیم که برای امنیت، 
آرامش، آزادی و پیشرفت در کنار هم باشیم، گفت: 
امروز به آن چه وعده داده بودیم پایبند هستیم. وی 
خاطر نشان کرد: ما بر اساس آن چه با مردم قرار 
گذاشتیم، آرامش زندگی مردم و بازار را حفاظت 
خواهیم کرد و به مردم بزرگ ایران قول می دهم 
در  عرب  ارتجاع  و  صهیونیست ها  آمریکا،  توطئه 
نخواهد  تأثیری  عزیز  ایران  پیشرفت  در  منطقه 
گذاشت. رئیس جمهور تصریح کرد: آن هایی که 
در کاخ سفید نشسته اند بدانند به تعهد، تمدن و 
انسانیت شان پایبند باشند یا نباشند، ملت بزرگ 
ایران و دولت به نمایندگی از ملت در برابر هرگونه 

توطئه و نقشه آنها با قاطعیت ایستادگی می کند. 
وی خاطر نشان کرد: هیچ کس نمی تواند این ملت 
بزرگ را مأیوس کند و امید آینده را از ما بگیرد. ما 
امروز مقتدرتر از هر زمان دیگر پای پیمان های 
خود ایستاده ایم اما اگر کسی بخواهد به تعهدش 
در برابر ما خیانت کند، بداند عواقب وخیم چنین 
حرکتی، شامل حال خودش خواهد شد. وی افزود: 
دولت و ملت ایران برای تمامی مراحل احتمالی 
مقابل توطئه دشمنان برنامه ریزی کرده است و هیچ 
مشکلی با آن ها ندارد. ما مشکلات را با دست توانای 
ملت ایران حل و فصل خواهیم کرد. دکتر روحانی 
ادامه داد: ما برای آرامش مردم تصمیم های قاطع 

و محکمی در زمینه بازار ارز اتخاذ کردیم و کسی 
نگران واردات و صادرات و تأمین کالاهای مورد نیاز 
نباشد. وی با بیان این که در برابر توطئه خارجی ها 
و برخی افراد کوته بین داخلی برنامه ریزی کرده ایم، 
گفت: تمام نیازمندی های کشور با ارز چهار هزار 
و 200 تومانی وارد می شود و کالاهای اساسی با 
همان قیمت قبل تأمین خواهد شد و مردم نباید 
هیچ گونه نگرانی برای واردات داشته باشند. وی 
اظهار داشت: اگر واردات در گذشته 50 میلیارد 
دلار بوده است و امسال ۶0 میلیارد دلار باشد و اگر 
نرخ خدمات ۱0 میلیارد دلار بود و 20 میلیارد دلار 

شود، هیچ نگرانی نخواهیم داشت.

پیام روحانی به کاخ سفید
حمایت شورای عالی فضای مجازی 

از۲ پیام  رسان داخلی

تسنیم - دبیر شورای عالی فضای مجازی اظهار 
کرد: پیش از این ما پنج پیام رسان بومی را از میان 28 
پیام رسان موجود به عنوان منتخب، انتخاب کرده 
بودیم. سید »ابوالحسن فیروزآبادی« افزود: در همین 
ایام مردم دو پیام رسان »بله« و »ایتا« را هم که ما انتخاب 
نکرده بودیم، انتخاب کردند بنابراین به فهرست مورد 
حمایت های ما اضافه شد و این موضوع را اعلام خواهیم 
کرد. پیش از این فقط پنج پیام رسان سروش، بیسفون، 
گپ، آی گپ و ویسپی در فهرست پیام رسان های مورد 

حمایت این مرکز قرار داشتند.

آخرین مهلت دریافت کارت آزمون 
ارشد

فارس - مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش 
دریافت  مهلت  آخرین  امروز  که  این  بیان  با  کشور 
است،  ناپیوسته  ارشد  کارشناسی  آزمون  کارت 
گفت: 2۹۱ هزار و ۱04 نفر کارت آزمون را دریافت 
کرده اند.»حسین توکلی« با تشریح جزئیات آماری 
آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته، افزود : برای شرکت 
در آزمون ورودی دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته 
سال ۹۷ در ۶ گروه آموزشی و ۱32  کدرشته امتحانی 
به منظور پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی و همچنین دانشگاه آزاد تعداد ۷35 هزار 

و ۷43 نفر ثبت نام کرده اند. 

نهایی شدن اصلاحیه اساسنامه 
انجمن اولیا و مربیان

ایسنا - مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش 
و پرورش از نهایی شدن اساسنامه جدید این انجمن با 
نگاه اداره هیئت امنایی خبر داد و گفت: در تابستان 
کنگره هیئت  امنا با حضور منتخبان استان ها در تهران 
کرد:  تصریح  عباسپور«  »نورعلی  شود.  می  برگزار 
انجمن اولیا و مربیان باید مستقل از آموزش و پرورش 
باشد تا بتواند مطالبات اولیا را تا سطح بالای ستادی 
پیگیری کند و اگر این استقلال به معنای واقعی محقق 

شود بسیاری از مشکلات کاهش می یابد.

بورس سبزپوش شد
تسنیم - شاخص بورس در جریان معاملات روز گذشته 
بازار سرمایه 2۷۶ واحد رشد کرد. در جریان داد و 
ستدهای روز گذشته بازار سرمایه تعداد 5۷۷ میلیون 
سهم و حق تقدم به  ارزش ۱3۷ میلیارد تومان در 4۱ هزار 
نوبت مورد داد و ستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 
2۷۶ واحدی در ارتفاع ۹4 هزار و 5۷۶ واحد قرار گرفت.

تهیه پیش نویس چهار سند آمریکایی ، اروپایی  برای »اصلاح برجام«


